平成28年7月4日(月)栃木県道路メンテナンス会議

国土交通省宇都宮国道事務所 栃木県、道路公社、栃木県内25市町 東日本高速道路株式会社3事務所 公益財団法人とちぎ建設技術センター

記者発表資料

平成28年度 第1回 栃木県道路メンテナンス会議の開催について

~本格的な道路構造物の老朽化対策に向けて(3年目)~

「栃木県道路メンテナンス会議」は、平成26年4月に道路の老朽化対策の本格実施に関する提言(社会資本整備審議会道路分科会)を受けて、栃木県内の高速道路、国道、県道、市町道のすべての道路管理者が相互に連絡調整を行い、道路管理を効率的・効果的に行うことを目的に平成26年5月に設立された会議です。昨年度までに6回の会議を行い、老朽化対策の課題検討、地方公共団体の取り組みに対する体制支援等を実施しています。栃木県内の橋梁等の構造物は、約14,000の施設があり、計画的な点検実施が重要となっています。

今回、下記のとおり「平成28年度 第1回 栃木県道路メンテナンス会議」を 開催いたしますのでお知らせします。

記

■開催日時 : 平成28年7月8日(金) 13時30分~

■開催場所 : 栃木県河内庁舎5階大会議室

■議事(予定): ●平成27年度点検結果

●平成28年度点検予定

●平成28年度の取組み 等

報道機関の皆様へ

- ・本会議は、報道関係を通じて公開いたします。
- ・カメラ撮り等は、会議の冒頭から会長挨拶までとさせていただきます。
- ・取材される場合は、7月7日(木)17時までに下記問い合わせ先にご連絡下さい。
- ※会場の都合により一般の方の傍聴は出来ません。
- ※当日の配付資料については、後日、宇都宮国道事務所ホームページへ掲載予定です。

記者発表クラブ

竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会

栃木県政記者クラブ

問い合わせ先

○国土交通省関東地方整備局宇都宮国道事務所 住所:宇都宮市平松町504

電話:028-639-5256

道路構造保全官 阿見 徹(あみ とおる)

〇栃木県 県土整備部道路保全課 住所: 宇都宮市塙田1-1-20

電話:028-623-2424

課長補佐 倉井 晃(くらい あきら)

JR宇都宮駅

会場案内 場所: 栃木県河内庁舎5階大会議室 (宇都宮市竹林町1030-2) 河内庁舎 河内庁舎 競輪場通り

県庁前通り

大通り

田川

報道機関の皆様へ

・取材される場合は、7月7日(金)17時までに、問い合わせ先に登録願います。

【参考】

●栃木県道路メンテナンス会議の概要

【設立の目的】

道路法第28条の2の規定に基づき設置するもので、栃木県内の道路管理を効率的に行うため、各道路管理者が相互に連絡調整を行うことにより円滑な道路管理の促進を図ることを目的とする。

(栃木県道路メンテナンス会議規約より抜粋)

(1) 設置: 平成26年5月22日(第1回)

(2) 構成: 県内の全道路管理者(高速道路会社、国、県、道路公社、25市町)

及びとちぎ建設技術センター

(3)会長: 宇都宮国道事務所長

(4) 会議開催経緯: 平成26年度 3回開催、平成27年度 3回開催



会議開催状況(参加人数約50名)